

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS  
Ejecución por finalidad desde el 01/01/2017 al 31/05/2017

Inciso		Crédito	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1	Gastos en personal	\$102.494.691,89	\$42.300.343,40	\$42.300.343,40	\$42.300.343,40	\$33.399.715,84
2	Bienes de consumo	\$1.189.263,25	\$532.300,15	\$208.915,09	\$208.288,43	\$191.922,43
3	Servicios no personales	\$5.846.373,83	\$1.576.153,90	\$515.038,73	\$505.888,73	\$498.310,73
4	Bienes de uso	\$2.045.067,38	\$1.167.630,83	\$852.206,60	\$778.043,60	\$778.043,60
5	Transferencias	\$667.331,16	\$373.213,19	\$240.513,19	\$186.206,75	\$186.206,75
Total al 31/05/17		<b>\$112.242.727,51</b>	<b>\$45.949.641,47</b>	<b>\$44.117.017,01</b>	<b>\$43.978.770,91</b>	<b>\$35.054.199,35</b>

FACULTAD DE INGENIERÍA  
Ejecución por finalidad desde el 01/01/2017 al 31/05/2017

Inciso		Crédito	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1	Gastos en personal	\$100.227.829,78	\$41.828.196,22	\$41.828.196,22	\$41.828.196,22	\$33.150.819,26
2	Bienes de consumo	\$1.722.978,84	\$232.787,81	\$75.121,16	\$75.121,16	\$75.121,16
3	Servicios no personales	\$6.753.902,98	\$540.402,67	\$393.869,14	\$393.869,14	\$393.869,14
4	Bienes de uso	\$1.301.097,98	\$620.783,07	\$383.513,38	\$330.545,41	\$330.545,41
5	Transferencias	\$2.880.043,71	\$840.406,31	\$716.026,70	\$679.349,78	\$679.349,78
Total al 31/05/17		<b>\$112.885.853,29</b>	<b>\$44.062.576,08</b>	<b>\$43.396.726,60</b>	<b>\$43.307.081,71</b>	<b>\$34.629.704,75</b>

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES  
Ejecución por finalidad desde el 01/01/2017 al 31/05/2017

Inciso		Crédito	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1	Gastos en personal	\$115.445.067,94	\$48.588.806,31	\$48.588.806,31	\$48.588.806,31	\$38.705.255,67
2	Bienes de consumo	\$3.938.805,69	\$785.405,42	\$352.536,02	\$352.536,02	\$341.302,37
3	Servicios no personales	\$7.439.922,42	\$2.344.330,82	\$1.271.562,72	\$1.271.562,72	\$1.255.760,95
4	Bienes de uso	\$3.779.482,25	\$2.103.877,32	\$1.084.045,31	\$1.030.670,37	\$1.030.670,37
5	Transferencias	\$1.180.446,65	\$654.566,90	\$651.616,90	\$651.616,90	\$651.616,90
Total al 31/05/17		<b>\$131.783.724,95</b>	<b>\$54.476.986,77</b>	<b>\$51.948.567,26</b>	<b>\$51.895.192,32</b>	<b>\$41.984.606,26</b>

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, JURÍDICAS Y SOCIALES  
Ejecución por finalidad desde el 01/01/2017 al 31/05/2017

Inciso		Crédito	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1	Gastos en personal	\$101.088.459,97	\$40.250.372,98	\$40.248.990,73	\$40.248.990,73	\$31.873.043,45
2	Bienes de consumo	\$1.101.152,30	\$690.013,49	\$134.132,73	\$130.480,76	\$130.480,76
3	Servicios no personales	\$7.952.944,90	\$2.111.996,85	\$720.792,98	\$670.551,83	\$670.551,83
4	Bienes de uso	\$659.937,45	\$255.243,69	\$5.249,26	\$3.979,00	\$3.979,00
5	Transferencias	\$338.958,86	\$134.443,20	\$134.443,20	\$134.087,60	\$134.087,60
Total al 31/05/17		<b>\$111.141.453,48</b>	<b>\$43.442.070,21</b>	<b>\$41.243.608,90</b>	<b>\$41.188.089,92</b>	<b>\$32.812.142,64</b>

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  
Ejecución por finalidad desde el 01/01/2017 al 31/05/2017

Inciso		Crédito	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1	Gastos en personal	\$72.619.755,74	\$31.862.832,21	\$31.862.832,21	\$31.862.832,21	\$25.276.677,51
2	Bienes de consumo	\$868.784,65	\$679.214,27	\$94.090,95	\$94.090,95	\$90.801,52
3	Servicios no personales	\$3.412.567,59	\$1.576.262,32	\$1.189.106,69	\$1.185.368,69	\$1.152.436,69
4	Bienes de uso	\$2.773.216,40	\$253.155,45	\$3.586,00	\$3.586,00	\$3.586,00
5	Transferencias	\$188.105,90	\$50.672,00	\$50.672,00	\$50.672,00	\$50.672,00
Total al 31/05/17		<b>\$79.862.430,28</b>	<b>\$34.422.136,25</b>	<b>\$33.200.287,85</b>	<b>\$33.196.549,85</b>	<b>\$26.574.173,72</b>

FACULTAD DE HUMANIDADES  
Ejecución por finalidad desde el 01/01/2017 al 31/05/2017

Inciso		Crédito	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1	Gastos en personal	\$100.521.351,41	\$39.713.002,52	\$39.662.329,17	\$39.662.329,17	\$31.287.121,14
2	Bienes de consumo	\$798.781,53	\$736.805,96	\$121.002,59	\$118.079,03	\$114.293,57
3	Servicios no personales	\$4.244.374,44	\$1.106.077,21	\$491.772,99	\$433.356,99	\$388.421,03
4	Bienes de uso	\$768.731,39	\$63.505,66	\$0,00	\$0,00	\$0,00
5	Transferencias	\$841.548,36	\$361.771,03	\$292.671,03	\$290.067,03	\$222.290,03
Total al 31/05/17		<b>\$107.174.787,13</b>	<b>\$41.981.162,38</b>	<b>\$40.567.775,78</b>	<b>\$40.503.832,22</b>	<b>\$32.012.125,77</b>

## SEDE REGIONAL TARTAGAL

Ejecución por finalidad desde el 01/01/2017 al 31/05/2017

Inciso		Crédito	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1	Gastos en personal	\$55.095.866,23	\$18.297.998,33	\$18.297.998,33	\$18.297.998,33	\$14.624.206,54
2	Bienes de consumo	\$1.342.123,78	\$748.897,30	\$271.774,85	\$271.774,85	\$271.774,85
3	Servicios no personales	\$5.638.895,07	\$3.198.307,20	\$865.996,23	\$865.996,23	\$865.996,23
4	Bienes de uso	\$1.191.694,26	\$773.334,87	\$403.149,52	\$403.149,52	\$403.149,52
5	Transferencias	\$906.396,77	\$109.697,35	\$50.159,60	\$50.159,60	\$50.159,60
Total al 31/05/17		<b>\$64.174.976,11</b>	<b>\$23.128.235,05</b>	<b>\$19.889.078,53</b>	<b>\$19.889.078,53</b>	<b>\$16.215.286,74</b>

SEDE REGIONAL ORÁN  
Ejecución por finalidad desde el 01/01/2017 al 31/05/2017

Inciso		Crédito	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1	Gastos en personal	\$53.838.937,76	\$21.428.535,43	\$21.428.535,43	\$21.428.535,43	\$16.991.690,22
2	Bienes de consumo	\$1.313.468,70	\$748.769,70	\$18.224,68	\$18.224,68	\$18.224,68
3	Servicios no personales	\$1.878.133,02	\$1.340.047,92	\$128.796,56	\$128.796,56	\$128.796,56
4	Bienes de uso	\$1.745.777,65	\$1.045.548,98	\$966,60	\$966,60	\$966,60
5	Transferencias	\$300.016,20	\$0,00	\$0,00	\$0,00	\$0,00
Total al 31/05/17		<b>\$59.076.333,33</b>	<b>\$24.562.902,03</b>	<b>\$21.576.523,27</b>	<b>\$21.576.523,27</b>	<b>\$17.139.678,06</b>

SEDE SUR - METÁN - ROSARIO DE LA FRONTERA  
Ejecución por finalidad desde el 01/01/2017 al 31/05/2017

Inciso		Crédito	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1	Gastos en personal	\$31.140.939,98	\$13.228.378,90	\$13.228.378,90	\$13.228.378,90	\$10.465.489,10
2	Bienes de consumo	\$92.120,92	\$47.318,72	\$34.223,99	\$34.223,99	\$34.223,99
3	Servicios no personales	\$2.788.073,84	\$1.299.689,58	\$38.264,12	\$38.264,12	\$38.264,12
4	Bienes de uso	\$604.522,59	\$166.833,56	\$20.928,34	\$14.547,00	\$14.547,00
5	Transferencias	\$100.125,00	\$0,00	\$0,00	\$0,00	\$0,00
Total al 31/05/17		<b>\$34.725.782,33</b>	<b>\$14.742.220,76</b>	<b>\$13.321.795,35</b>	<b>\$13.315.414,01</b>	<b>\$10.552.524,21</b>

INSTITUTO DE ENSEÑANZA MEDIA - SALTA  
Ejecución por finalidad desde el 01/01/2017 al 31/05/2017

Inciso		Crédito	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1	Gastos en personal	\$38.224.552,35	\$15.964.337,44	\$15.964.337,44	\$15.964.337,44	\$12.611.492,48
2	Bienes de consumo	\$672.434,76	\$506.547,91	\$0,00	\$0,00	\$0,00
3	Servicios no personales	\$892.641,77	\$610.777,50	\$0,00	\$0,00	\$0,00
4	Bienes de uso	\$20.396,25	\$20.396,25	\$0,00	\$0,00	\$0,00
5	Transferencias	\$905.169,90	\$186.298,88	\$186.298,88	\$186.298,88	\$186.298,88
Total al 31/05/17		<b>\$40.715.195,03</b>	<b>\$17.288.357,98</b>	<b>\$16.150.636,32</b>	<b>\$16.150.636,32</b>	<b>\$12.797.791,36</b>

INSTITUTO DE ENSEÑANZA MEDIA - TARTAGAL  
Ejecución por finalidad desde el 01/01/2017 al 31/05/2017

Inciso		Crédito	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1	Gastos en personal	\$33.849.106,17	\$14.674.015,93	\$14.674.015,93	\$14.674.015,93	\$11.641.497,18
2	Bienes de consumo	\$475.647,39	\$312.540,00	\$0,00	\$0,00	\$0,00
3	Servicios no personales	\$519.253,02	\$394.253,02	\$0,00	\$0,00	\$0,00
4	Bienes de uso	\$160.000,00	\$10.000,00	\$0,00	\$0,00	\$0,00
5	Transferencias	\$417.606,02	\$80.514,58	\$80.514,58	\$80.514,58	\$80.514,58
Total al 31/05/17		<b>\$35.421.612,60</b>	<b>\$15.471.323,53</b>	<b>\$14.754.530,51</b>	<b>\$14.754.530,51</b>	<b>\$11.722.011,76</b>

CONSEJO DE INVESTIGACIÓN  
Ejecución por finalidad desde el 01/01/2017 al 31/05/2017

Inciso		Crédito	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1	Gastos en personal	\$22.355.777,00	\$5.936.563,65	\$5.935.239,06	\$5.935.239,06	\$4.651.122,04
2	Bienes de consumo	\$825.854,41	\$644.448,14	\$76.104,35	\$16.404,34	\$13.234,34
3	Servicios no personales	\$10.881.505,74	\$1.132.121,18	\$495.794,82	\$139.604,50	\$5.647,37
4	Bienes de uso	\$698.508,99	\$293.493,01	\$101.293,00	\$0,00	\$0,00
5	Transferencias	\$3.755.616,66	\$2.844.893,41	\$2.827.725,86	\$2.775.018,60	\$2.775.018,60
Total al 31/05/17		<b>\$38.517.262,80</b>	<b>\$10.851.519,39</b>	<b>\$9.436.157,09</b>	<b>\$8.866.266,50</b>	<b>\$7.445.022,35</b>